
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 192 del 24-03-2023

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 40 DEL 24-03-2023

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA
COPERTURA DI N. 1, (UNO) POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
AMMINISTRATIVO CAT. D POSIZIONE ECONOMICA D1. - Presa
d'atto dimissioni componenti Commissione e nuova nomina.

L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di marzo, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

VISTI
il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e s.m.i. "Regolamento recante norme sull'accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi,
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";
il d. lgs n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 "Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamenti in materia di documentazione amministrativa" e s.m.i.;
il d. lgs n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
il d. lgs n. 196 del 30/06/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e

s.m.i.;
il d. lgs 198 del 11/04/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna";

il d. lgs n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni";
il Regolamento Europeo n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

il decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 09/11/2021;



le leggi n. 104/1992 "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti

delle persone handicappate" e n. 68/1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili ";
il DPCM 7 febbraio 1994, n. 174 sull'accesso dei cittadini degli Stati Membri

dell'Unione Europea ai posti di lavoro presso le Pubbliche Amministrazioni;
i C.C.N.L. vigenti nel tempo e da ultimo il C.C.N.L. Funzioni Locali sottoscritto il

16.11.2022;
il Regolamento per l’accesso agli impieghi e lo svolgimento delle procedure

concorsuali del Comune di Valle Castellana approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 48 del 08.08.2018;
la deliberazione di Giunta comunale del 20.12.2022 n. 113 con la quale è stato

definito il piano delle assunzioni 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2022, esecutiva è stato

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025;
la deliberazione n. 98 del 22.12.2021, immediatamente eseguibile, avente ad

oggetto: Approvazione del piano triennale delle azioni positive 2022 - 2024 (art. 48
D.Lgs. n. 198/2006)

RICHIAMATO l'art. 3 comma 11 della legge 56/2019 in base al quale “ Fermo restando
quanto previsto dalle vigenti disposizioni per la composizione delle commissioni
esaminatrici dei concorsi per il reclutamento del personale di cui all'articolo 3 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il presidente e i membri delle commissioni esaminatrici
dei concorsi pubblici per l'accesso a un pubblico impiego possono essere scelti anche tra il
personale in quiescenza da non più di quattro anni alla data di pubblicazione del bando di
concorso, che sia in possesso dei requisiti di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e), del
decreto legislativo n. 165 del 2001. Agli incarichi di cui al precedente periodo non si
applica la disciplina di cui all'articolo 5, comma 9, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95,
convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135…”;

RICHIAMATA la Determina n. 19 del 27.01.2023 Reg. Generale n. 67 con cui veniva
approvato il bando di cui all’oggetto e sopra descritto;

DATO ATTO che deve essere nominata la commissione giudicatrice della selezione,
composta da esperti in materia, appartenenti, possibilmente, ad entrambi i sessi, come prevede
l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

RICHIAMATA la Determina n. 33 del 7.03.2023 Reg. Generale n. 148 di approvazione
dell’elenco dei candidati ammessi al suddetto concorso;

RICHIAMATA la Determina n. 38 del 11.03.2023 Reg. Generale n. 163 con la quale veniva
nominata la Commissione giudicatrice della selezione;

PRESO ATTO della nota del 23.03.2023 acquisita dall’Ente con prot. n. 2028 con la quale il
Dott. Giuseppe Foschi per motivi strettamente personali ha comunicato le proprie dimissioni
dall’incarico di Presidente della Commissione;

2



PRESO ATTO della nota del 23.03.2023 acquisita dall’Ente con prot. n. 2044 con la quale il
Dott. Andrea Buonaspeme per motivi personali ha comunicato le proprie dimissioni
dall’incarico di componente della Commissione;

ATTESA quindi la necessità e l’urgenza di procedere a nuova nomina per sostituire i due
componenti;

VISTA la nota del 23.03.2023 prot. 2045 con la quale si richiedeva al Comune di Basciano di
autorizzare il Dipendente Dott. Marco Viviani ai fini della partecipazione come membro della
commissione;

VISTA la nota del 23.03.2023 prot. 2046 con la quale si richiedeva al Comune di Nereto di
autorizzare la Dipendente Dott.ssa Simona Di Francesco ai fini della partecipazione come
membro della commissione;

VISTA l’autorizzazione concessa dal Comune di Basciano e pervenuta il 24.03.2023 con nota
prot. 2079;

VISTA l’autorizzazione concessa dal Comune di Nereto e pervenuta il 24.03.2023 con nota
prot. 2085;

VISTO il D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs.n.165/2001;

VISTO il D.P.R.n.487/1994;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali;

DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1.
costituisce motivazione anche ai sensi e per gli effetti dell’articolo 3 della Legge 07
agosto 1990 n. 241;

Di prendere atto delle dimissioni dall’incarico di Presidente della commissione2.
giudicatrice del concorso in oggetto del Dott. Giuseppe Foschi;

Di prendere atto delle dimissioni dall’incarico di componente della commissione3.
giudicatrice del concorso in oggetto del Dott. Andrea Bonaspeme;

3



Di nominare quale nuovo Presidente della Commissione giudicatrice del Concorso4.
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di istruttore
direttivo amministrativo cat. D posizione economica D1, il Dott. Marco Viviani,
Responsabile Area Finanziaria e Personale del Comune di Basciano;

Di nominare quale nuovo componente della Commissione giudicatrice del Concorso5.
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di istruttore
direttivo amministrativo cat. D posizione economica D1, la Dott.ssa Simona Di
Francesco, Responsabile Area Amministrativa del Comune di Nereto;

Di dare atto, pertanto, che la commissione del concorso di che trattasi, a seguito delle6.
sostituzioni, risulta così composta:
- Dott. Marco Viviani PRESIDENTE, - Responsabile Area Finanziaria e Personale del
Comune di Basciano;
- Dott.ssa Mariantonietta Poliziano COMPONENTE ESPERTO – Già Responsabile
dell’Ufficio Demografico del Comune di Atri;
- Dott.ssa Simona Di Francesco COMPONENTE ESPERTO - Responsabile Area
Amministrativa del Comune di Nereto;

Di confermare che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte dalla7.
Dott.ssa Priscilla Di Vittorio Responsabile dell’Area Finanziaria e del Personale del
Comune di Valle Castellana;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla8.
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di9.
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile dell’area
finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;10.

4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  24-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

5


